户服务系统，遵循前期策划、过程精品、售后满意、服务延伸的思想理念，实现客户满意，以诚信谋发展，

以合作获双赢。

4、公司坚持“安全第一、预防为主、综合治理”的安全生产方针，认真贯彻落实国家有关安全生产法

律法规和文件精神，加强安全管理，加大安全投入，装备本体安全水平显著提高，安全生产态势平稳，各

装置系统安全状况良好，风险可控。

5、公司始终坚持“循环经济、节能减排”的可持续发展战略，下定决心、花大力气进行了污染减排治

理：一方面，公司斥巨资实施了液氨回收、锅炉烟气脱硫等技改项目，大力实施环境综合治理；另一方面，

严格各种污染物的排放管理，重点抓好了工业废水集中处理的运营优化，全力确保废水合格排放。通过多

管齐下，环境治理工作取得有效进展，为公司可持续发展创造了良好的生存环境。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

√ 是 □ 否 □ 不适用

1、根据《清洁生产促进法》，公司适时开展了第二轮清洁生产审核工作，计划于2016年6月结束。

2、本报告期内公司未发生环境污染事故，无环境纠纷，未受到任何形式的环境保护行政处罚和环境

信访案件。

3、主要污染物达标排放情况

公司建立健全了环保运行规章制度，明确环保工作实行首长负责制，大力推行源头减排措施，通过各

种技术改进措施减少主要污染物产生量、排放量。根据上级环保部门监督性监测和在线监测设施运行数据

显示公司2015年废水、废气等的主要污染物达标排放。

4、环保设施的建设和运行情况

公司将环保设施设计、建设放在工程设计建设的首要位置，2015年投资建成了氨氮废水收集回收氨水

或液氨的环保治理设施，该项目已顺利投入运行；对现有热电锅炉进行了脱硫、脱硝、除尘设施升级改造；

同时公司废水处理站对废水进行分类分质处理，设施运行正常。

5、制定环境突发事件应急预案

公司修订了环境突发事件应急预案，成立了突发性环境污染事故应急救援指挥领导小组，设置了环境

应急救援办公室，配备了应急处理设施和相应的防护用品，并定期对应急预案进行培训和演练，以便能在

江西世龙实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

53

事故发生时，尽快控制事态的发展，降低事故造成的危害，减少事故造成的损失。针对化工行业突出的危

险化学品的储存和泄漏问题均按国家标准设有防护围堰和应急事故池。

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

江西世龙实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00%   90,000,000 75.00%

3、其他内资持股 68,257,500 75.84%   68,257,500 56.88%

其中：境内法人持股 68,257,500 75.84%   68,257,500 56.88%

4、外资持股 21,742,500 24.16%   21,742,500 18.12%

其中：境外法人持股 21,742,500 24.16%   21,742,500 18.12%

二、无限售条件股份   30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

1、人民币普通股   30,000,000   30,000,000 30,000,000 25.00%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,000,000   30,000,000 120,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2015年3月19日，公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市交易。公司首次公开发行人民

币普通股（A股）3,000万股，发行价格为每股15.38元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次发行经中国证券监督管理委员会《关于核准江西世龙实业股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可【2015】321号）核准及经深圳证券交易所《关于江西世龙实业股份有限公司人民币普通

股股票上市的通知》（深证上【2015】99号）文同意。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2015年3月17日于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司（以下简称“登记结算公司”）完成新

股发行登记，登记数量为120,000,000股，其中有限售条件的股份为90,000,000股，无限售条件的股份为

30,000,000股。登记结算公司同时向本公司出具“证券登记证明”、“证券持有人名册”等相关证明文件。

江西世龙实业股份有限公司 2015 年年度报告全文

55

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司发行新股后，股本总额由9,000万股变更为12,000万股，按新股本12,000万股摊薄计算，公司2015